
 
 
 
 

Resolución Administrativa 
N° 0101-2021 -ANA-AAA.JZ-ALA.AP 

 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 

Chulucanas, 28 de junio de 2021 
 
 

CUT 63096-2021 Fecha Solicitud 22/04/2021 

Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHALACO 

De conformidad con el Informe Técnico Nº067-2021 -ANA-AAA.JZ-ALA.AP-AT/OMYM y de lo establecido en el 

artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 63096-

2021 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1º.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 14823.000 (m³/año) para el desarrollo del 

proyecto “Mejoramiento y ampliación del servicio de agua potable y creación del servicio de dispersión de excretas 

en los caseríos: Huachari, Huayaquil, Naranjo José Olaya, Las Piedras, Lanche, y Sánchez Cerro del distrito de 

Chalaco-provincia de Morropón-departamento de Piura", con CODIGO UNICO Nº 2488339. Localidad de Lanche., 

por un periodo de dos (02) años, conforme al detalle siguiente: 
 

Fuente de Agua Manantial EL PALMAL 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:17 / Este: 635573.7100 / Norte: 9445791.6200 
Altitud: 2716.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :541.000 

 

Feb :489.000 

 

Mar :541.000 

 

Abr :523.000 

 

May :541.000 

 

Jun :523.000 

 

Jul :541.000 
 

Ago :541.000 

 

Set :523.000 

 

Oct :541.000 

 

Nov :523.000 

 

Dic :541.000 

 

Total :6368.000 
 

Fuente de Agua Manantial BEBEDERO DEL ALBINO 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:17 / Este: 636150.3700 / Norte: 9445429.0600 
Altitud: 2648.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
 

Ene :718.000 

 

Feb :649.000 

 

Mar :718.000 

 

Abr :695.000 

 

May :718.000 

 

Jun :695.000 

 

Jul :718.000 
 

Ago :718.000 

 

Set :695.000 

 

Oct :718.000 

 

Nov :695.000 

 

Dic :718.000 

 

Total :8455.000 

 
Artículo 2º.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle siguiente. 
 
 

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHALACO 

Tipo de Uso Poblacional 

 
 

Nombre del Proyecto 

 

“Mejoramiento y ampliación del servicio de agua potable y creación del servicio de 

dispersión de excretas en los caseríos: Huachari, Huayaquil, Naranjo José Olaya, 

Las Piedras, Lanche, y Sánchez Cerro del distrito de Chalaco-provincia de 

Morropón-departamento de Piura", con CODIGO UNICO Nº 2488339. Localidad de 

Lanche. 

Tipo de Proyecto 
 

Mejoramiento y ampliación del servicio de saneamiento, ámbito rural 
 

Ubicación Política del Proyecto 
Dpto: Piura, Prov: Morropon, Dist: Chalaco 
CASERIO LANCHE 

  
 

Pag. 1 de 2 



 
 
 
 

Resolución Administrativa 
N° 0101-2021 -ANA-AAA.JZ-ALA.AP 

 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 

Chulucanas, 28 de junio de 2021 
 
 

Ubicación Administrativa AAA: Jequetepeque Zarumilla, ALA: ALTO PIURA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pag. 2 de 2 


